



**Comune di Castiglione della Pescaia**  
Provincia di Grosseto

pag. 1

# **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA DA PSC**

**OGGETTO:** RISTRUTTURAZIONE LUOGHI DI SBARCO ED OPERE ACCESSORIE  
ALLA PESCA

**COMMITTENTE:** Comune di Castiglione della Pescaia

Data, Maggio 2018

**IL COORDINATORE PER LA SICUREZZA  
IN FASE DI PROGETTAZIONE**

**ING. IUNIOR NICOLA VERZONI**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>APPRESTAMENTI (SbCat 1)</b>							
1 TOS18_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Cantiere muro area apprestamenti *(par.ug.=1/3,5) Cantiere muro area lavorazioni *(par.ug.=1/3,5) Cantiere banchine area apprestamenti e area 3 *(par.ug.=1/3,5) Cantiere banchine area 1 *(par.ug.=1/3,5) Cantiere banchine area 2 *(par.ug.=1/3,5) Cantiere banchine area stoccaggio *(par.ug.=1/3,5)	0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29	35,00 85,00 60,00 40,00 50,00 35,00			10,15 24,65 17,40 11,60 14,50 10,15		
	SOMMANO cad					88,45	16,10	1'424,05
2 TOS18_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 1 [cad 88.45]					88,45		
	SOMMANO cad					88,45	6,90	610,31
3 TOS18_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo Cantiere banchine area apprestamenti e area 3 *(par.ug.=1/3,5*2) Cantiere banchine area 1 *(par.ug.=1/3,5*2) Cantiere banchine area 2 *(par.ug.=1/3,5*2) Cantiere banchine area stoccaggio *(par.ug.=1/3,5*2)	0,57 0,57 0,57 0,57	60,00 40,00 50,00 35,00			34,20 22,80 28,50 19,95		
	SOMMANO cad					105,45	1,38	145,52
4 TOS18_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Su recinzione area apprestamenti cantiere muro *(par.ug.=35/5) Su recinzione area lavorazione cantiere muro *(par.ug.=85/5) Su recinzione area apprestamenti cantiere banchine *(par.ug.=45/5) Su recinzione area 1 cantiere banchine *(par.ug.=20/5) Su recinzione area stoccaggio cantiere banchine *(par.ug.=35/5)	7,00 17,00 9,00 4,00 7,00				7,00 17,00 9,00 4,00 7,00		
	SOMMANO cad					44,00	6,27	275,88
5 TOS18_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2. Cantiere banchine area apprestamenti e area 3 Cantiere banchine area 1 Cantiere banchine area 2 *(par.ug.=2+2) Cantiere banchine area stoccaggio *(par.ug.=2+2)					2,00 2,00 4,00 4,00		
	SOMMANO cad					12,00	21,99	263,88
6 TOS18_17.P 07.002.009	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40 Vedi voce n° 5 [cad 12.00]					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	4,31	51,72
	A R I P O R T A R E							2'771,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2 771,36
7 TOS18_17.N 07.002.008	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno Per regolazione del traffico durante la fase di getto del CLS su cantiere banchine area 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	26,45	52,90
8 004.08.010.0 01	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, imprese...): dim. 980x680 mm Su recinzione area apprestamenti cantiere muro - 1 mese Su recinzione area apprestamenti cantiere banchine - 3 mesi					1,00 3,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,51	18,04
9 004.08.010.0 02	NOLEGGIO mensile, o frazione di mese PER CARTELLONISTICA PER CANTIERE, con segnaletica a norma, realizzati in materiale plastico flessibile, con indicazione delle misure di sicurezza e/o informazioni sull'opera (committenza, direzione lavori, imprese...): dim. 1380x980 mm Su recinzione area lavorazioni cantiere muro - 1 mese Su recinzione area 1 banchine - 3 mesi Su recinzione area 2 banchine - 3 mesi Su recinzione area stoccaggio cantiere banchine - 3 mesi					1,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,11	81,10
10 TOS18_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Cantiere muro inclusa maggiorazione del 20% per arredi e allacciamento impianti - 1 mese Cantiere banchine inclusa maggiorazione del 20% per arredi e allacciamento impianti - 3 mesi *(par.ug.=1,20*3)	3,60				1,20 3,60		
	SOMMANO cad					4,80	207,00	993,60
11 TOS18_17.N 06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Cantiere muro inclusa maggiorazione del 60% per l'allacciamento impianti, l'installazione del serbatoio dell'acqua potabile e cisterna acque reflue con approvvigionamenti, pulizia e smaltimenti settimanali - 1 mese Cantiere banchine inclusa maggiorazione del 60% per l'allacciamento impianti, l'installazione del serbatoio dell'acqua potabile e cisterna acque reflue con approvvigionamenti, pulizia e smaltimenti settimanali - 3 mesi *(par.ug.=1,60*3)	4,80				1,60 4,80		
	SOMMANO cad					6,40	207,00	1 324,80
	A R I P O R T A R E							5 241,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'241,80
12 TOS18_17.N 06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile Cantiere muro - 1 mese Cantiere banchine - 3 mesi		1,00 3,00			1,00 3,00		
	SOMMANO cad					4,00	55,20	220,80
13 004.14.004.0 03	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: dim. 2,60x2,60xh esterna 2,00 m, per il primo mese o frazione Cantiere muro ad uso deposito attrezzi - 1 mese Cantiere banchine ad uso deposito attrezzi - 1° mese		1,00 1,00			1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	76,00	152,00
14 004.14.004.0 04	BOX IN LAMIERA GRECATA ZINCATA struttura in tubolare d'acciaio, montaggio ad incastro, apertura a due battenti, tetto a due falde: c.s., per ogni mese successivo al primo o frazione Cantiere banchine ad uso deposito attrezzi - ulteriori 2 mesi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	14,00	28,00
	<b>MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (SbCat 2)</b>							
15 TOS18_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Cantiere muro area apprestamenti Cantiere banchine area apprestamenti					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	40,25	161,00
16 TOS18_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 Cantiere muro area apprestamenti Cantiere banchine area apprestamenti					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	74,75	299,00
17 TOS18_17.P 07.003.002	Attrezzature di primo soccorso Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura							
	SOMMANO cad					0,00	31,72	0,00
	<b>IMPIANTO DI TERRA (SbCat 3)</b>							
18 IM_01	Fornitura e trasporto a seguito nelle zone di lavorazione di anelli salvagente con cima galleggiante di lunghezza minima pari a 30 mt Cantiere muro area lavorazioni Cantiere banchine area 1 Cantiere banchine area 2 Cantiere banchine area apprestamenti e area 3					3,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	60,00	540,00
19 TOS18_17.P 06.006.005	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 3,00 Apprestamenti cantiere muro Apprestamenti cantiere banchine					1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		6'642,60

COMMITTENTE:



